tuum. Ast & ex recentioribus Philosophis sunt, sed & ex Theologis, qui testimonium sensum & in naturalibus & in rebus fidei sollicitarunt. Ex Philosophis agmen ducat Cartesius. Hic enim in principiis Philos. P. I. §. 2. & in medit. philos. I. cùm observasset, *sensus interdum fallere*, addit, *prudentiae esse*, illis nunquam planè confidere, qui nos vel semel deceperint. Ita & in somnis innumera videri nos sentire aut imaginari, quæ nusquam sint, nullaque dubitandi signa apparere, quibus somnum à vigiliā certò dignoscatur quis. Aliter paulo Malebranchius *de la recherche de la vérité* L. I. C. 5. sqq. Etsi enim errores sensum, maximè visus, latius exponat, ajatque, sensus nobis datos esse saltem in usum corporis nostri, ipsorumque testimonio in rebus ipsis dijudicandis diffidendum esse, nec sensations esse in objectis, sed saltem habitudines illas, quæ inter objecta & nos versentur, arguere, ipsos tamen sensus non esse corruptos asserit, sed judicia saltem nostra, quæ ad istas sensations nant. Idem in illustrationibus ad calcem adjectis ait, existentiam corporum probatu admodum difficilem esse & nonnisi ex revelatione certò constare. Refutavit, quod heic somniorum est, in libro *de veris & falsis ideis* Arnaldus cum aliis Cartesii adversariis, sed suffudit hic & illic frigidam Scepticorum hujus seculi antesignanus Bælius, ut Cartesii sequaces jam taceamus, pedibus in sententiam Magistri eentes. Mirum, Huetium, qui Scepticismo Cartesii alias dicam scripsit, canto cum conatu defensum eundem ivisse in libello *de la foiblette de l'esprit humain*, & sensum quoque testimonium in dubium vocasse L. I. C. 3. si quidem sit ille autor, qui est, id quod negare videntur Jesuitæ Parisienses dans les memoires de Trevoux 1725. p. 989. sqq. Sed lusus hic est ingenii Huetiani, non seria viri mens, quæ nec Idealistarum est, quorum scripta exstant. Vide Orationem nostram de Egoismo p. 17. 18. Civilius hoc fuerit dicere, quam dari Philosophos fanaticos, quos corrupta imaginatio, quos morbus phantasie in transversum agat, & qui Faunorum & Satyrorum ad instar in campo oberrent philosophico vel Scepticorum larvâ induiti ridiculam

culam reddant scenam philosophicam, tanquam, ita Buchananus,

Gens ratione furens & mentem pasta chimæris.

Ast, quid Philosophos carpimus, quos tangere, quos affligere nefas esto, cum sint Theologi, qui testimonium sensuum sollicitant. Constat, Reformatos, Remonstrantes, Socinianos transubstantiationi Romanensem & presentiae reali Eucharisticæ nostratum testimonium sensuum opponere. Quod videmus, quod gustamus, quod tangimus, panis est, & non nisi panis. Cur itaque dicitis, vos Romanenses, non amplius adesse panem, cur vos, o asseclæ Lutheri, adesse simul corpus Christi, quod nec videtur, nec gustatur, nec tangitur? Jam & omnipresentiam humanæ Christi naturæ, quam statuimus, videntur refellere sensus. Objectionem utrisque oppositam post Wiclefum ursere Petrus Martyr c), Vedelius d), Massonius e), Albertinus f), Claudius g), Turrettinus Pater h) & Filius i), Juriæus k), Abbadius l), Basnagius m), Placentia n), Tillotsonius o), alii, quos cumulare non est opus. Quid,